TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG
BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT
***
Số: 13/ĐTN
“V/v công tác giới thiệu đoàn viên ưu tú
cho Đảng xem xét kết nạp”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

[bookmark: _GoBack]Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 5 năm 2017

Kính gửi: Các cơ sở Đoàn trực thuộc.

Căn cứ Hướng dẫn liên tịch 02-HD/LT, ngày 14/3/2011 của Ban tổ chức Tỉnh ủy Bình Dương và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc Hướng dẫn Quy trình giới thiệu, kết nạp đoàn viên ưu tú vào Đảng;
Căn cứ vào chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2017;
Căn cứ vào quyết định số 727-QĐ/TĐTN-VP, ngày 21/3/2017 về việc ban hành giao ước thi đua công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi khối huyện, thị, thành phố và đơn vị trực thuộc năm 2017;
Nhằm thực hiện có hiệu quả công tác phát triển đảng viên từ Đoàn viên ưu tú, Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị Ban Thường vụ các cơ sở đoàn trực thuộc quan tâm thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:
1. Tiếp tục triển khai thực hiện Hướng dẫn liên tịch số 02-HD/LT, ngày 14/3/2011 của Ban tổ chức Tỉnh ủy Bình Dương và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc Hướng dẫn quy giới thiệu, kết nạp Đoàn viên ưu tú vào Đảng.
2. Trong công tác bình xét và giới thiệu đoàn viên cho Đảng xem xét kết nạp cần đảm bảo chất lượng đoàn viên ưu tú, đoàn viên phải thực sự ưu tú, nằm trong kế hoạch phát triển đảng viên của Đảng bộ.
3. Thường xuyên theo dõi, tạo điều kiện để đoàn viên ưu tú được rèn luyện và phát triển; trao đổi cấp ủy đơn vị và các trường hợp cụ thể của đoàn viên ưu tú chưa được xem xét kết nạp để có hướng giải quyết, đảm bảo chất lượng và chỉ tiêu theo quy định của Trung ương Đoàn về 70% đoàn viên ưu tú giới thiệu trong năm được Đảng xem xét kết nạp.
Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện có hiêu quả công tác giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp.
Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,T.Nguyên

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Nguyễn Minh Huy